



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE

LICITANET
LICITAÇÃO ELETRÔNICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 010/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR(A) DO FPMAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 111 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *A presente licitação tem por objeto Contratações de empresas especializadas em locação de tendas e cadeiras para serem utilizadas em eventos*

Fornecedor : HU ALBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA - 02.263.089/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	323,00	DE ÁRIA	SI RVIÇO	SI RVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 64.600,00	R\$ 293,35	R\$ 94.752,05	31,82	R\$ 93,35
Descrição: tendas de 6,00 X 6,00m - locação de tenda piramidal montada e desmontada no local especificado pelo órgão contratante, com pé de 3m estrutura metálica, calhas e cobertura de lona branca antichama, e black out solar										
2	107,00	DE ÁRIA	SI RVIÇO	SI RVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 21.400,00	R\$ 293,35	R\$ 31.388,45	31,82	R\$ 93,35
Descrição: tendas de 6,00 X 6,00m - locação de tenda piramidal montada e desmontada no local especificado pelo órgão contratante, com pé de 3m estrutura metálica, calhas e cobertura de lona branca antichama, e black out solar										
3	353,00	DE ÁRIA	SI RVIÇO	SI RVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 52.950,00	R\$ 190,44	R\$ 67.225,32	21,23	R\$ 10,44
Descrição: tendas de 5,00 X 5,00m - locação de tenda piramidal montada e desmontada no local especificado pelo órgão contratante, com pé de 3m estrutura metálica, calhas e cobertura de lona branca antichama, e black out solar										
4	342,00	DE ÁRIA	SI RVIÇO	SI RVIÇO	R\$ 135,00	R\$ 46.170,00	R\$ 177,44	R\$ 60.684,48	23,91	R\$ 12,44
Descrição: tendas de 4,00 X 4,00m - locação de tenda piramidal montada e desmontada no local especificado pelo órgão contratante, com pé de 3m estrutura metálica, calhas e cobertura de lona branca antichama, e black out solar										
5	13.320,00	UNID	SI RVIÇO	SI RVIÇO	R\$ 1,70	R\$ 22.644,00	R\$ 3,33	R\$ 44.355,60	48,94	R\$ 1,63
Descrição: Cadeiras plásticas, brancas, sem braço										
9	3.530,00	UNID	SI RVIÇO	SI RVIÇO	R\$ 4,00	R\$ 14.120,00	R\$ 5,60	R\$ 19.448,00	26,57	R\$ 1,60
Descrição: Capas para cadeiras na cor branca confeccionadas em tecido cetim										
11	2.400,00	UNID	SI RVIÇO	SI RVIÇO	R\$ 24,00	R\$ 57.600,00	R\$ 32,24	R\$ 77.376,00	29,55	R\$ 6,24
Descrição: Grades/Gradi de isolamento e contenção para eventos - grades resistentes que suportam peso e impacto de pessoas, medidas mínimas 2,10 x 0,70 (comprimento x altura), 16kg aproximadamente, sistema de encaixe entre grades.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 280.684,00		Subtotal Orçado R\$ 313.229,90		29,3396 %	R\$ 115.515,90

Fornecedor : MOV CONSTRUCAO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 54.065.069/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	2.590,00	UNID	SI RVIÇO	SI RVIÇO	R\$ 8,00	R\$ 20.720,00	R\$ 9,19	R\$ 23.802,10	12,94	R\$ 1,19
Descrição: Cadeiras em aço Medindo aproximadamente: Altura: 89 cm Largura: 40 cm Profundidade: 42 cm										
10	1.565,00	UNID	SI RVIÇO	SI RVIÇO	R\$ 15,00	R\$ 23.475,00	R\$ 25,69	R\$ 40.015,85	41,61	R\$ 10,69
Descrição: toalhas de mesa na cor branca de tecido cetim medindo 2,50m redondas										
					Subtotal Adjudicado R\$ 44.195,00		Subtotal Orçado R\$ 63.818,95		30,9528 %	R\$ 19.611,95

Fornecedor : FIRE ANGELS E SERV LTDA - 60.532.846/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1352,00	UNID	SI RVIÇO	SI RVIÇO	R\$ 41,99	R\$ 56.770,48	R\$ 43,67	R\$ 58.041,84	3,84	R\$ 1.68
Descrição: Tampo de madeira redonda medindo 1,20 m										
8	2.865,00	UNID	SI RVIÇO	SI RVIÇO	R\$ 5,07	R\$ 14.382,30	R\$ 9,52	R\$ 27.274,80	47,26	R\$ 4.50
Descrição: Mesas plásticas quadradas na cor branca. Medindo aproximadamente 70cmx70cm (C x L) e 72cm de altura										
Subtotal Adjudicado R\$ 71.152,78							Subtotal Orçado R\$ 85.316,64	17,5677 %	R\$ 15.163,86	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 396.031,76	R\$ 547.553,49	27,6721 %	R\$ 151.521,73

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 16 de Junho de 2025

Osami dos Santos Costa
OSAMIR DOS SANTOS COSTA
GESTOR DO IMAIS